
 

動臨研 2019 発 115 号 

2019 年 7 月 12 日 

    

 

各 位 
 

 

公益財団法人 動物臨床医学研究所 

     理事長 山根義久 

〒682-0025鳥取県倉吉市八屋 214-10 

TEL:0858-26-0851 FAX:0858-26-2158 

E-mail:dorinken@apionet.or.jp 

 

 

 

第 6 回「人と動物の会」チャリティーゴルフコンペ 

開催のご案内及び協賛・賞品提供のお願い 
 

 

謹啓 小夏の候 貴殿におかれましては、ますます御隆盛のこととお喜び申し上げます。 

 さてこの度、別紙のとおり、「人と動物の会」チャリティーゴルフコンペを開催する運びと

なりました。今回で 6 回目を迎えます当ゴルフコンペは、年々参加者も増え、昨年も多くの

方々のご協力のもと開催致しました。 

今回もこれまで以上に多くの方々にご参加賜りたくご案内申し上げます。 

 なお、当日ご参加の方はもとより、ご参加頂けない方々にも協賛又は賞品提供等のご支援

をお願いしております。これにつきましては、例年、多くの企業様、個人様より御協力頂い

ておりますこと、この場をお借りし厚く御礼申し上げます。 

 つきましては、昨年に引き続き、当チャリティーゴルフを盛り上げるため、是非ともご参

加及び、協賛・賞品提供のご検討を賜りたく伏してお願い申し上げます。 

 本来ならば、お伺いし意向をお聞きすべきところ、略儀ながら文書でのご案内となります

こと、御了承下さい。 

敬 具 

 

 

 

 

＊追伸：・是非ともご友人やお知り合いの方々にもお声かけ頂き、お誘い合わせの上、 

ご参加賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

      ・協賛にご協力頂けます場合は、社名（氏名）をゴルフコンペ会場に掲載させ

て頂きます。 

 

 

 

 

 
 

 

 

tel:0858-26-0851


 

 

 

記 
 

  
 

日  時：令和元年 10月 2日（水） 

＊集合時間 am.8:30（マスター室付近） ＊スタート am.9:00 
スタートはショットガン方式（各ホールから一斉スタート）です。 

遅刻されますと全員のスタートが遅れますので、時間厳守でお願いします。 
 

場  所：鳥取県 大山ゴルフクラブ（貸切） 

〒689-4101 鳥取県西伯郡伯耆町小林 6 TEL 0859-52-2021  
 

定  員：120名 
 

参 加 費：（プレフィー、昼食代、コンペ参加費含む） 

セ ル フ  13,000円 

    キャディー付 17,000円 
    ＊金額につきましては、変更になることがございます。御了承下さい。 

 

競技方法：18ホールストロークプレー(新ペリア方式)ショットガン方式 

         （ホールアウト後、レストランにて表彰式があります。） 
 

        ＊チャリティーイベント 

          ・ワンオンチャレンジ：ショートホールにてワンオン出来なかった場合は、 

チャリティーをお願い致します。 

・英語禁止ホール：英語を使用した場合、チャリティーをお願い致します。 
 

ご 宿 泊：各自で手配願います 

 

 

  
 

■協賛金ご協力のお願い：1口（2,000円）以上 
 

■参加者への賞品提供のお願い：具体的な内容、個数もご記入下さいますよう 

               お願い申し上げます。 

   

 

 

 

＊お申込み締切り：令和元年 8 月 30 日（金） 

 

・別紙（参加申し込み用紙）に必要事項をご記入の上、下記宛（FAXまたは E-mail 

にて）にお申し込み下さい。 

・お申込みを受け付けましたら、当方より「申込受理のご連絡」を返信させて頂き 

ますので、ご確認下さいますようお願い申し上げます。 

 

 

お申込み先：公益財団法人 動物臨床医学研究所 事務局 

FAX：0858-26-2158 

E-mail：dorinken@apionet.or.jp 

 

 



第 6回｢人と動物の会｣チャリティーゴルフコンペ 開催趣意書 

 
拝啓 時下、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、当財団は、1991 年に(財)鳥取県動物臨床医学研究所として発足し、20 年後の 2011 年に内閣

府認可の国の公益財団に移行致しました。事業としましては、獣医学の向上のために動物臨床医学会

を毎年開催するなど様々な学術的な活動をして参りました。公益財団法人移行後は、より良い動物福

祉の実現を目指して動物の愛護と福祉に積極的に取り組んでいくという方針のもと、2011 年に「人と

動物の会」を当財団内に発足させ、2013 年 9 月、倉吉市内に「人と動物の未来センター・アミティエ」

を開所致しました。 

アミティエの活動は、東日本大震災で被災し福島県のシェルターに収容されていた犬猫 10 頭を受け

入れることから始まりました。そして、2014 年 4 月からは鳥取県と提携し「鳥取県動物愛護センター」

として、県内の保健所に収容されている犬猫を受け入れ、また 2018 年からは中核市となった鳥取市と

も提携し受け入れを開始しました。受け入れ後は、獣医師による疾病治療や健康管理に加え、ワクチ

ン接種、避妊去勢手術、マイクロチップの埋設、しつけなどを行い里親に譲渡する高いレベルの動物

愛護施設になっています。また、月に一度はアミティエフェスティバルとして、動物とのふれあいや、

ペット無料相談、譲渡説明、しつけ方教室、市民公開セミナーなどを行っており、昨年 9 月に開催致

しました動物愛護フェスティバルには 1,000 名を超える多くの方々にご参加頂き、たくさんの笑顔の

中、人と動物の絆を深めることができました。 

開設以来、2019 年 6 月までの約 6 年弱で、犬 172 頭、猫 234 頭（計 406 頭）を受け入れ、犬 157

頭、猫 209 頭（計 366 頭）を里親さんへ譲渡することができました。まだまだ微力な我々の活動です

が、里親希望の方が少しずつですが増えており、皆様のご協力とご理解に心から感謝申し上げます。

これからも 1 頭でも多くの犬と猫の尊い命を救い、人と動物の共生を念頭に社会の平和の構築に努力

を惜しまない所存です。 

文末になりましたが、ご承知のとおり、これらの活動を行うには多くの経費が必要になり、現在の

ところ皆様からのご寄付のみでは、残念ながら十分な活動を行うことができません。また、より広く

市民や県民の皆様のご理解とご協力を頂きながら、今後も里親（譲渡）を進めていきたいと強く願っ

ております。そこで、開設以来毎年開催し、今年で 6 回目を迎えますチャリティーゴルフコンペを開

催する運びとなりました。 

当日はお誘い合わせの上、是非ご参加下さいますようお願い申し上げます。 

なお、これらイベントの利益はすべてアミティエの動物愛護活動資金として活用させて頂きます。 

                                      敬 具 
   

公益財団法人 動物臨床医学研究所 

理事長 山根 義久 

 

 

 

 

 

 
見学受け入れの様子       犬達は天気の良い日はドックランを楽しそうに駆け回っています。 

アミティエでは引き取った動物達の健康診断・予防を行い、元気な状態で 

新しい飼い主さんに譲渡しています。 

 

 

 
 

 

 
      わんわん運動会の様子       動物愛護フェスティバルの様子 

 

2019.4.14 チャリティーコンサートの様子 
 

 

アミティエでは市民公開動物愛護セミナー、チャリティーコンサート、わんわん運動会、アミティエフェスタなど 

毎月各種イベントを行い、動物愛護の啓蒙活動を行っています。 



チャリティーゴルフコンペ 

参加及び、協賛・賞品提供申込書 

＜お申込み締切り：令和元年 8 月 30 日(金)＞ 
 

 

公益財団法人 動物臨床医学研究所 行 

 

■チャリティーゴルフコンペ 
  □参加（キャディー付き） 

□参加（キャディー無し） 

□不参加 

        参加者氏名：                       

        参加者氏名：                       

        参加者氏名：                       

        参加者氏名：                       
   

＊備考欄： 

 

 

 

■協賛及び賞品提供 
 チャリティーゴルフ開催に際し、下記のとおり（ 協賛 ・ 賞品提供 ）します。 
 

 ＊協 賛：（1 口 2,000 円）     口 
 

  ＊参加者への賞品提供：（具体的な内容および個数もご記入ください） 

              お願い：商品につきましては、9 月 5 日(木)必着でお送り下さい 

ますよう御協力の程、何卒宜しくお願い申し上げます。 

       賞品内容：         個数：      

 
 

令和元年 月 日 

 
＊連絡先を下記に必ずご記入下さい。 

＊個人様の場合は、御氏名、連絡先（御住所、℡）をご記入下さい。 

＊当方より受理のご連絡（FAX、mail または郵送）が届かない場合は、恐れ入りますが、 

事務局までご連絡下さいますようお願い致します。 
 

御所属（企業名、病院名等）： 

 

御担当部署： 

 

御担当者： 

 

御住所： 

 

TEL： 
 

FAX： 
 

E-mail： 


